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هاشمی رفسنجانی خواستار شد: 
طرح عاقلانه روحیه پرسشگری

 در کشور
روابط عمومی مجمع تشخیص مصحلت  �

نظام: آیت االله هاشمی رفسنجانی در جلسه 
شورای معاونین مرکز تحقیقات استراتژیک، 
درباره وجود نقدینگی در کشور و آثار منفی 
آن، به ظرفیت های کشور درباره تبدیل تهدید 
نقدینگی به فرصت اشاره کرد و با طرح این 
سؤال که «نقدینگی کجاست و آیا جایی غیر 
از بانک ها دارد؟»، گفت: مطمئناً غیر از ۱۲ 
درصدی که بانک مرکزی مسدود کرده، بقیه 
نقدینگی در بانک هاست و به همین دلیل 
می توان با برنامه ریزی حجم بالای نقدینگی 
را وارد چرخه تولید کشور کرد. آیت االله 
هاشمی رفسنجانی درباره تقویت روحیه 
پرسشگری در کشور و تبدیل آن به یک فرهنگ 
در مراکز آموزشی و به ویژه در مقاطع گوناگون 
تحصیلی مدارس گفت: اگر با عقلانیت وارد این 
مقوله شویم، خیلی زود در جامعه انعکاس 

مثبت خواهد داشت.

برگزاری سمینار 
زن در تاریخ محلی ایران

شرق: ساختمان آرشیو ملی ایران واقع در  �
اتوبان حقانی، خیابان کوشا روزهاي دوم و سوم 
دی محل برگزاری سمینار زن در تاریخ محلی 
ایران بود. شرکت کنندگان در این سمینار اعلام 
کردند برگزیدن این نام باعث گشایش زمینه ای 
در حوزه تعامل و تقابل در حوزه تاریخ محلی و 
تاریخ زنان شده و می تواند بستری برای برقراری 
پیوند میان این دو حوزه فراهم کند. در این 
سمینار به منطقه جنوب ایران که سابقه ای 
بسیار طولانی در تاریخ و فرهنگ کشور دارد 
توجهی ویژه شد. گفتنی است برگزار کنندگان 
امیدوارند مباحث طرح شده  این سمینار 
بتواند به تفسیر هایی در حوزه تاریخ محلی و 

منطقه ای کمک کند.

خبر

ماجرای سوت بلبلی
 در دانشگاه

تسنیم: معاون اول قوه قضائیه در سخنرانی  �
برای جمعی از دانشجویان دانشگاه تهران در 
همایش «دانشگاه سدی برابر فتنه» به بیان 
خاطره ای از سخنرانی در دوم خرداد و زدن «سوت 
بلبلی» در واکنش به کف  و سوت های دانشجویان 
پرداخت. حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین 
محسنی اژه ای، در چهارمین همایش «دانشگاه 
سدی در برابر فتنه» که در تالار شیخ انصاری 
دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران 
برگزار شد، گفت: «برخی افراد اصلا حاضر نیستند 
حرف حق را بشنوند، بفهمند و بعد بگویند قبول 
دارند یا خیر، بلکه براساس لجاجت، تعصب، فریب 
یا هر انگیزه دیگری حاضر نیستند حرف را گوش 
دهند. این گونه موارد در طول تاریخ هم وجود دارد؛ 
مثلا در صدر اسلام، وقتی حضرت محمد(ص)، 
آیات الهی را می خواندند، برخی دست بر روی 
گوش خود می گذاشتند تا نشنوند. برخی هم 
نصفه کاره می شنیدند و رها می کردند». او به بیان 
خاطره ای از سخنرانی در جمع دانشجویان در دوم 
خرداد پرداخت و گفت: «یک خاطره ای از همین 
سالن دارم. در دوم خرداد آمدم اینجا تا صحبت 
کنم. همین که «بسم االله الرحمن الرحیم» گفتم و 
خواستم صحبتم را شروع کنم، عده ای کف و سوت 
می زدند. ساکت شدم و دوباره همین که «بسم االله 
الرحمن الرحیم» گفتم و می خواستم سخن را آغاز 
کنم، مجددا کف و سوت می زدند». وزیر اسبق 
اطلاعات اضافه کرد: «سه بار این کار تکرار شد تا 
اینکه گفتم آقایان اولا شما مرا دعوت کردید و من 
خودم اینجا نیامدم. ثانیا اگر نمی خواهید بشنوید، 
خوب حرفی نیست و کف و سوت ندارد. می توانید 
بگویید آقا برو و ما نمی خواهیم حرف هایت را 
بشنویم، ولی بدانید اگر بنا به کف و سوت باشد، 
من هم بَلَدم سوت بزنم؛ کف نمی زنم اما می توانم 
سوت بزنم». محسنی اژه ای ادامه داد: «همین جا از 
پشت همین تریبون چند سوت بلبلی زدم که سوتم 
یک مقدار قوی تر از بقیه و بدون استفاده از دست 
بود. گفتم خوب گوش بدهید و بعد قبول نکنید. 
بنابراین یکی از راه های تشخیص قول حسن از غیر 
حسن، این است که انسان ابتدا باید به حرف گوش 
بدهد. حرف را بشنود و استماع هم کند. بنابراین 
وقتی می توان انتخاب کرد که اهل شناخت و دقت 

بود و تحقیق کرد».
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شرق، محمدحسن نجمي: شب گذشته سرانجام پرونده ثبت نام انتخابات 
مجلس بسته شد؛ هرچند فرمانداری های مراکز استان ها تا ساعت ۲۱ 
دیشب یعنی چهارساعت ونیم بیشتر از زمان عادی، پذیرای داوطلبان ورود 
به مجلس بودند، ولی مسئولان وزارت کشور در ستاد انتخابات کشور تا 
پاسی از شب، مشغول طی کردن فرایند ثبت نام بودند و حالا از امروز کار 
بررسی صلاحیت ها آغاز می شود. آن طور که «حسینعلی امیری»، سخنگوی 
وزارت کشور، دیروز در جمع خبرنگاران گفت، ساعت ۲۴ سیستم ثبت نام 
به طور خودکار قطع شد.اما روز آخر ثبت نام ها، تعداد و وزن چهره های 
اصلاح طلبان به اصولگرایان می چربید. «مصطفی معین»، وزیر علوم دولت 
اصلاحات، شاخص ترین چهره اصلاح طلب بود که با حضور در ستاد وزارت 
کشور برای دهمین دوره انتخابات مجلس ثبت نام کرد؛ او که در سال ۱۳۸۴ 
هم برای نهمین دوره ریاست جمهوری نامزد شده بود، برای انتخابات 
پیش رو از حوزه انتخابیه «شیراز» قصد کاندیداتوری دارد.«احمد خرم»، وزیر 
راه دولت اصلاحات، هم دیگر چهره ای بود که در ستاد حضور یافت تا از 
حوزه انتخابیه اصفهان کاندیدا شود. «اکبر اعلمی»، نماینده ادوار مجلس، 
«حسین کاشفی»، عضو اتحاد ملت، «نجفقلی حبیبی»، استاد دانشگاه و 
«داوود هرمیداس باوند» از چهره هایی بودند که دیروز برای ثبت نام به ستاد 

آمدند.
۲ فرزند هاشمی در ستاد

اما «محسن» و «فاطمه» هاشمی رفسنجانی که روز دوشنبه پدر را 
برای نام نویسی در انتخابات مجلس خبرگان رهبری همراهی می کردند، 
عصر جمعه باز هم به ستاد انتخابات آمدند؛ اما این بار برای ثبت نام 
خودشان برای انتخابات مجلس دهم و البته با همراهی مادرشان؛ «عفت 
مرعشی».«محسن هاشمی» پس از ثبت نام در جمع خبرنگاران، در مورد 
مشورت با آیت االله هاشمی برای ثبت نام، گفت: «ایشان حضور در انتخابات 
مجلس را به نظر خودمان واگذار کردند و در این زمینه اظهارنظری 
نکردند». به گزارش «ایسنا»، او افزود:  «من و فاطمه با هم ثبت نام کرده ایم 
و تصمیم گرفتیم که در نهایت یکی از ما دونفر در صحنه باقی بماند».
او درباره احتمال ردصلاحیت خود یا فاطمه هاشمی نیز گفت: «امیدوارم 
هیچ مشکلی برای هیچ کدام از ما پیش نیاید. اگر ما را تأیید نکردند، حتما 
تمکین می کنیم».«محسن هاشمی» در پاسخ به این پرسش که شما 
در کدام فهرست قرار خواهید گرفت، گفت: «برخی گروه های سیاسی از 
ما دعوت کردند، اما من مستقل وارد می شوم و نمی خواهم اینجا نامی 
از این فهرست ها ببرم».«فاطمه هاشمی» هم در حاشیه ثبت نام خود 
در پاسخ به این پرسش که اگر صلاحیتتان از سوی شورای نگهبان احراز 
نشود چه واکنشی خواهید داشت؟ گفت: «خوشحال می شوم». «عفت 
مرعشی» هم در حاشیه ثبت نام دو فرزندش گفت: «نگران ردصلاحیت 
همسر و فرزندانم نیستم، آقای هاشمی را یک بار ردصلاحیت کرده اند 
که از نظر ما مهم نیست». او افزود: «از ردصلاحیت فرزندانم خوشحال 
می شوم. ما که خودمان را می شناسیم. مشکلی پیش نمی آید». همچنین 
«غلامعلی رجایی»، مشاور آیت االله هاشمی رفسنجانی، هم برای ورود 

به مجلس دهم، ثبت نام کرد.از دیگر چهره های اصلاح طلب دوروز آخر 
ثبت نام مجلس، می توان به «حسین نقاشی»، عضو شورای مرکزی حزب 
اتحاد ملت، اشاره کرد که به همراه همسرش روز پنجشنبه به ستاد آمد. او از 
حوزه انتخابیه تهران برای مجلس شورای اسلامی ثبت نام کرد.عصر دیروز 
همچنین «محسن رهامی»، دبیر کل انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه ها، 
با همراهی «رسول منتجب نیا»، عضو حزب اعتمادملی، برای ثبت نام وارد 

ستاد انتخابات شد.
لاریجانی از قم آمد

اما از چهره های شاخص روز پنجشنبه «علی لاریجانی»، رئیس مجلس 
فعلی بود که در فرمانداری حوزه انتخابیه اش یعنی «قم» حاضر شد و برای 
مجلس بعدی ثبت نام کرد. او پس از ثبت نام در پاسخ به خبرنگاران، گفته که 
«بنده به طور مستقل وارد انتخابات شدم و پیوستن یا نپیوستن رهروان ولایت 
به ائتلاف اصولگرایان ربطی به من ندارد». به گزارش «ایسنا»، لاریجانی در 
پاسخ به سؤال خبرنگار دیگری پیرامون پیوستن جریان رهروان ولایت به 
ائتلاف اصولگرایان گفت: «در این مسیر این گروه خود باید تصمیم بگیرند 
و این موضوع ربطی به من ندارد».اما انگار هیأت رئیسه مجلس ثبت نام را 
به دو روز آخر موکول کرده بودند؛ چراکه به غیر از لاریجانی، «محمدحسن 
ابوترابی فرد»، نایب رئیس فعلی مجلس و «مهرداد بذرپاش»، عضو 
هیأت رئیسه فعلی مجلس، در این دوروز ثبت نام کردند. اما ستاد انتخابات 
کشور، روز پنجشنبه میزبان دو چهره مؤتلفه ای هم بود. «محمدنبی حبیبی»، 
دبیرکل مؤتلفه و «اسداالله بادامچیان»، عضو شورای مرکزی مؤتلفه، 
برای ثبت نام راهی تالار بزرگ وزارت کشور شدند. همچنین حجت الاسلام 
«محمدمهدی فقیهی» نیز روز چهارشنبه با حضور در ستاد انتخابات کشور 
برای مجلس شورای اسلامی از حوزه انتخابیه تهران و همچنین مجلس 
خبرگان رهبری ثبت نام کرد. او مؤسس و سردبیر روزنامه «انتخاب» بوده 
است. او آثار و کتب زیادی در کارنامه خود دارد. روز جمعه «افشین علاء»، 
شاعر، نیز برای حضور در مجلس شورای اسلامی از حوزه انتخابیه تهران 
ثبت نام کرد. اما روز پنجشنبه یک ثبت نام در فرمانداری کرج، واکنش برانگیز 
شد؛ «جواد خیابانی»، گزارشگر فوتبال صداوسیما، با حضور در فرمانداری 
کرج، برای انتخابات مجلس دهم ثبت نام کرد. این ثبت نام واکنش کاربران 

شبکه های اجتماعی را برانگیخت؛ البته واکنش های طنزآلود. 
ثبت نام دهم، بیش از ۲ برابر ثبت نام نهم

ثبت نام برای دهمین دوره مجلس شورای اسلامی هم مانند ثبت نام 
داوطلبان ورود به پنجمین دوره مجلس خبرگان، رکورد زد؛ تا لحظه تنظیم 
این خبر، بیش از ۱۱ هزار و ۵۰۰ نفر، داوطلب نشستن بر ۲۹۰ کرسی سبز 
مجلس هستند. درحالی که به گفته «امیری»، سخنگوی وزارت کشور، در 
انتخابات هشتمین دوره مجلس شورای اسلامی هفت هزار و ۶۰۰ نفر و در 
نهمین دوره، پنج هزارو ۲۸۳ نفر، داوطلب بودند. به این ترتیب داوطلبان 
مجلس دهم حدود دو برابر شده است.افزایش تعداد ثبت نامی ها، در روز 
آخر، سرعت زیادی داشت؛ آن طور که «عبدالرضا رحمانی فضلی»، وزیر 
کشور، در نشست خبری صبح دیروز که پس از بازدید از ستاد انتخابات 
برگزار کرد، گفت؛ تا ساعت ۹ صبح جمعه هشت هزار و ۷۳۶ نفر در 
انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلامی نام نویسی کرده بودند، اما 
ساعاتی بعد، به گفته «حسینعلی امیری»، سخنگوی وزارت کشور، تعداد 

ثبت نامی ها تا ساعت ۱۳:۳۰ روز جمعه به ۱۰ هزار و ۲۸۶ نفر رسید.
مدرکی دارند بدهند در بررسی صلاحیت ها لحاظ می کنیم

«رحمانی فضلی» در این نشست خبری پس از ایراد سخنانش، پاسخ گوی 
سؤال های تعدادی از خبرنگاران بود؛ سؤال «شرق» از وزیر کشور این بود: 
«به تازگی یکی از نمایندگان گفته افرادی را می شناسد که با حمایت صاحبان 
پول های کثیف، قصد ورود به انتخابات را دارند. از طرفی لایحه شفاف سازی 
منابع مالی نامزدها هم به احتمال زیاد برای اجرا به این انتخابات نخواهد 
رسید. وزارت کشور به عنوان مجری انتخابات چه برنامه ای برای کنترل 
منابع مالی نامزدها دارد؟»«رحمانی فضلی» در پاسخ به این سؤال، گفت: 
«این جزء مواردی است که بیان آن باید توأم با وجود مدارک باشد و اگر 
کلی باشد، حتما رقبا و کسانی که در معرض اتهام قرار می گیرند، حق 
دارند این موضوع را پیگیری کنند. هر کس چنین ادعایی دارد مدارک را به 
وزارت کشور ارائه دهدو ما  به یقین پیگیری و در بررسی صلاحیت ها لحاظ 
خواهیم کرد و پیگیری های قضائی را نیز انجام خواهیم داد». او ادامه داد: 
«امیدواریم مجلس در این فرصت دوماهه، لایحه شفاف سازی هزینه ها و 
منابع انتخاباتی را بررسی کند که اگر این لایحه تصویب شود، تمامی نامزدها 
پاسخ گو خواهند بود؛ آنچه درحال حاضر به عنوان قانون در این زمینه وجود 

دارد، ممنوعیت خرید و فروش رأی و تطمیع و تهدید رأی دهندگان است».
تاریخ های فرایند انتخابات

پیش از پاسخ گویی به سؤال ها، وزیر کشور تاریخ های فرایند برگزاری 
انتخابات را اعلام کرد. وزیر کشور گفت: «بررسی صلاحیت داوطلبان 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری، توسط شورای نگهبان از ششم دی  تا 
پنجم بهمن  خواهد بود که شورای نگهبان پس از بررسی صلاحیت، نظر 
خود را به وزارت کشور اعلام می کند».او افزود: «اعلام مراتب ردصلاحیت 
و دریافت تقاضای رسیدگی مجدد به صلاحیت ها تا ۱۰ بهمن ادامه خواهد 
داشت که در این مدت فرصت داریم اعتراض داوطلبان را جمع آوری کنیم».
ادامه در صفحه ۳

پرونده نام نویسی برای مجلس دهم بسته شد

روز آخر؛ روز اصلاح طلبان
تعداد ثبت نامی های مجلس دهم، بیش از ۲ برابر مجلس نهم
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